

APPALTO DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA

Quesiti

Lotto 1 - “Copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera”

Quesito n. 1

Domanda: si chiede se gli importi riservati e pagati della statistica sinistri sono da intendersi al lordo o al netto di un’eventuale franchigia

Risposta: gli importi indicati devono intendersi al lordo della franchigia

Quesito n. 2

Domanda: si chiede conferma che negli importi della statistica sinistri pubblicata siano inclusi anche le spese legali e gli onorari dei periti

Risposta: gli importi indicati sono gli indennizzi riconosciuti ai danneggiati e tali importi devono ritenersi al netto delle eventuali spese di gestione del sinistro

Quesito n. 3

Domanda: si chiede, indicativamente, il numero di processi negli ultimi 3 anni

Risposta: il numero dei sinistri per i quali l’Amministrazione ha ricevuto un atto di citazione sono:

Anno	Nr. atti di citazione
2009	2
2010	2
2011	3
2012	2
2013	3
2014	0

Quesito n. 4

Domanda: si chiede conferma che la polizza “Copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d’opera” a livello di condizioni corrisponde a quella in essere (in caso contrario si chiede copia della polizza in essere)

Risposta: non ci sono, rispetto alle condizioni vigenti, variazioni sostanziali nel Capitolato di polizza oggetto di gara, pertanto, non si ritiene di dover fornire nessuna documentazione

Il Dirigente
Settore Sicurezza del Territorio
e dei Cittadini
(Dott. Martino De Vita)